
1/3

Napětí eskaluje v jihoafrickém státě po sporném
hlasování (VIDEO) — RT Africa

rt.com/africa/606139-mozambique-police-fire-tear-gas-opposition-leader-protesters

Napětí v jihoafrickém státě po sporném hlasování eskaluje
(VIDEO)

Policie v Mosambiku byla obviněna ze střelby slzným plynem a
kulkami na „mírumilovné“ demonstranty a představitele opozice

Mosambická policie nasadila v ulicích Maputa v Mosambiku v
pondělí 21. října 2024 během celostátního protestu proti odstavení
po sporných volbách z 9. října. ©  AP Photo / Carlos Uqueio

Přední opoziční kandidát Mosambiku obvinil policii ze střelby ostrými
náboji do demonstrantů během protestů proti výsledkům nedávných
prezidentských voleb v této jihoafrické zemi.

Obvinění Venancia Mondlana z volebních podvodů v úterý přicházejí
uprostřed rostoucího napětí v Mosambiku, kde předběžné výsledky z
prezidentských voleb z 9. října ukazují, že vládnoucí strana vede.

Policie použila slzný plyn proti Mondlaneovi a jeho příznivcům, když
oslovoval reportéry během demonstrace, kterou v pondělí
zorganizoval v hlavním městě Maputo, podle videa zveřejněného na
jeho facebookové stránce.

Podle agentury Reuters policisté stříleli z ručních zbraní na
demonstranty, kteří se shromáždili na místě, kde byl o víkendu
zastřelen politikův právník Elvino Dias spolu s Paulem Guambem,
mluvčím jejich strany Podemos.

ČTĚTE VÍCE: V africkém státě byli zavražděni dva spojenci
opozičního kandidáta
Místní outlet Club of Mosambique oznámil, že policie obvinila desítky
lidí ve snaze rozehnat dav, který reagoval házením kamenů a
zapalováním pneumatik na ulici.

 

https://www.rt.com/africa/606139-mozambique-police-fire-tear-gas-opposition-leader-protesters/
https://www.rt.com/africa/606014-mozambique-opposition-candidate-allies-assassinated/
https://www.rt.com/africa/606014-mozambique-opposition-candidate-allies-assassinated/


2/3

„Policie udělala nehoráznou věc, která spočívala v použití
skutečných nábojů,“ tvrdil nezávislý kandidát podporovaný stranou
Podemos v živém videu na Facebooku.

Adriano Nuvunga, ředitel mosambického Centra pro demokracii a
lidská práva (CCD), uvedl, že dva novináři a ochranka byli zasaženi
kulkami, ale nebyli vážně zraněni. Nuvunga popsal incident jako
„alarmující eskalaci násilí a represí“. 

 
„Vražda klíčových postav v týmu Mondlane a použití síly proti
pokojným demonstrantům vyvolávají kritické obavy ohledně ochrany
občanských svobod, svobody tisku a prostoru pro opoziční hlasy v
zemi,“ uvedl .

Šestnáct lidí „kteří byli oběťmi nepokojů“ bylo přijato na pohotovostní
jednotku v Maputo Central Hospital, uvedla státní televize TVM s
odkazem na úřady.

ČTĚTE VÍCE: Koloniální
dědictví této životně důležité
řeky ohrožuje mír v Africe i
mimo ni
Podle policejního mluvčího
Orlanda Mudumanea, který již
dříve varoval, že úřady přijmou
opatření, aby zabránily
jakémukoli „násilnému jednání, vandalismu a narušení veřejného
pořádku“ po celostátních volbách, bylo zatčeno šest lidí.

Ředitel CCD Nuvunga vyzval k mezinárodní podpoře na ochranu
demokracie a spravedlnosti v zemi bohaté na přírodní zdroje
„uprostřed rostoucí vlny strachu a násilí“ před oznámením výsledků
voleb tento týden.

Opoziční vůdci, včetně Mondlanea, obvinili stranu Frelimo, která
zemi vládne od získání nezávislosti na Portugalsku v roce 1975, ze
zmanipulování voleb. První výsledky ukazují, že vítězem je kandidát

https://www.linkedin.com/posts/prof-adriano-nuvunga-12b158124_escalating-repression-presidential-candidate-activity-7254067662886948865-dBfB?utm_source=share&utm_medium=member_desktop
https://www.rt.com/africa/605849-africa-dispute-nile-water/


3/3

Strany Frelimo Daniel Chapo, na druhém místě je Mondlane.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
AfrikaMosambik#1917 ŽIVĚ

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/africa-news-poverty-underdeveloped/
https://www.rt.com/trends/mozambique/
https://www.rt.com/trends/1917-live/
https://t.me/ResistorNewswire

